
Odvržené tělo / 7

OBSAH

VARIACE
NA RENESANČNÍ TÉMATA..............................
Podzimní / 13
Flanderská píseň / 15
Variace na renesanční téma / 16
Monolog s rytířem smutné postavy / 18
Monolog s dlouhým nosem / 19
Monolog s filosofem / 20

BLUES, ROCK A POEZIE..................................
Cesta / 23
Rám příštích obrazů / 24
Stříhali dohola malého chlapečka / 26
Obelisk / 28
Noc / 28
Blues starý ženský (Láska je jako peníze) / 29
Sladké je žít / 30
Pomalu v revolver se ztrácí víra / 31
Most / 31
Jan miluje Lenku / 32
Groteska / 34
Popěvek / 35
Příště se ti radši vyhnu / 36
Můžem si za to oba / 38

SÁM.........................................................................
Pieta / 41
Jeřabiny / 43
Morituri te salutant / 44
Píseň neznámého vojína / 45
Lásko! / 46
Důchodce / 47
Pasážová revolta / 48
Maškary / 49
Číslo na zápěstí / 50
Karavana mraků / 52
Písničkářský bacil / 53
Smečka / 54

JAKO ŠAFRÁNU
ANEB OMAMNÁ KVĚTINA PRAVDY .............
Litvínov / 57
Tango o Praze / 58

Čtyři sloni / 60
Tak má milá / 61
Kamna / 62

11 Havlíčku, Havle / 63
Omamná květina pravdy / 64
Dlouho se mi zdá / 65
Nebuď nikdy sám / 66
Ante Portas / 68
Imagena / 70
Dlažební kámen / 72
Vzdálené výstřely / 74

21 Karlín / 76
Zákon zemské gravitace / 78
9.5. 1945 / 79
Vrátil se poutník / 80

POLOČAS ROZPADU 
AUTORSKÝCH DVOJIC .........................................81
Když doba zlá / 83
Já věděl jsem že se to stane / 84
Svátky zapomnění / 86
Naruby / 87
Vidím tě / 88
Naše láska / 89
Zvěrokruhy / 90
Pavilon 88 / 91
Starej pán / 92

39 Poločas rozpadu / 93
Božskej klid / 94
Nač jsem chodil do školy / 95
Blues pro věřitele / 95
Rybí pláč / 96
Hlídači slov / 97
Hus / 97 .
Blues pro slušný lidi / 98
Rodné číslo / 99
V hodině dvanácté / 100
Měsíc couvá a dorůstá / 102
To není náhlá katastrofa / 103
Improvizace kteréhosi ošklivého podvečera / 103
Kanárek / 104
Napoprvé / 106

55 Velikej hever / 108
Doklady / 109
Blues pro sirény / 110



UNDERGROUND ..................................................111
Dvacet / 113
Šel pro krev / 118
Bleskem do hlavy / 119
Podvlíkačky / 120
Podvlékačky / 120
V konečcích prstů / 121
Návraty / 122
Muchomůrky bílé / 123
Před zrcadlem / 125
Russian mystic pop op. III / 126
Psycho killer / 127
Krasobruslař / 127
Udržuj svou ledničku plnou / 128

ŘÍCI ĎÁBLOVI NE ................................................133
Až se k nám právo vrátí / 135
Ticho / 136
Vy silní ve víře / 137
Pavouci / 140
Řekni ďáblovi ne / 141
Ženský jsou fajn / 142
Ufoni / 144
Divné věci / 146
Jak František pomohl městu Gubbiu / 147

NÁVRATY (K) FOLKLÓRU .................................149
Zelená pláň / 151
Na tom poli širém / 153
Skočila panenka z věže / 154
Višeň / 154
Oliva / 155
Ester a Géza / 156
Bečva / 158
Javory / 160
Prý musíš mluvit tiše / 161
Modlitba / 162
Modlitba za vodu / 164
Naděje s bukovými křídly / 167
Mrtví / 168-

Krajina po bitvě / 187
Never more / 188
Stalin (1953) / 189
Těšínská / 190
Sedí topič u piána / 191
Námořnická / 192
Z minula / 193
Špína / 194
Padaly hvězdy / 195
Tři andělé / 196
Vločka / 197
Vosa / 198
Kuře / 199
Tak to chodí / 200
Malá píseň do tmy / 201
Chlebíčky / 202
Já na tom dělám / 204
Já se v tom nevyznám / 206
Mám dny / 207
V limitu / 208
Pád člověka / 209
Milujme / 210

NOVÁ VLNA ROCKOVÁ ....................................... 211
Na hnoji / 213
Brejle / 218

- Blbost / 218
Vlaky / 220
Bílí ptáci / 221
Panenství / 222
Ale čert to vem / 223
Kusy / 224
Malí sráči v nás / 225
Francouzské hole / 225
Savectví / 226
Řeč / 227
Pravda neustále vítězí / 228
D v • / V/ 1 /000Beznadejný pripad / 229
Spaste svoje duše / 230
Praha 2009 / 232

NOVÁ VLNA FOLKOVÁ ....................................... 169
Jakubovi / 172
Mumie / 174
Kdo to zavinil / 176-
Něco o lásce / 179
Pojď se mnou Marie / 182
Blues o malých bytech / 183
Až to se mnu sekne / 184
Divocí koně / 186

BLAHOSLAVENÍ TIŠÍ
Návrat / 235
Ztracený ve světě / 236
Obrácený vodotrysk / 237
Poslední den kdy opravit střechu / 238
Zrychlený vlak / 239
Sudetský kostel / 240
Co dělá paní Marta v zimě / 241
Sbohem a kopeček / 242



Johanngeorgenstadt / 244
Budu tvoje síla / 245
Volná jako pták / 246
Mám v sobě pokoj / 247
Blázen jsem ve své vsi / 248

NÁVRATY (K) ŠANSONU .....................................249
Černá voda / 250
Dušičky / 252
Lišaji / 253
Piráti / 254
Andělská / 256
Do nebes / 258
Ráno / 260
Orel / 261
Ať není mi líto / 262
Madeleine / 263
Někdy nastane čas / 264
Půjdu kam chci / 265
Až hory se převalí / 266
Árijská lidová / 268
Až nám slezou nehty / 270
Lelé / 272

PÍSNĚ DĚTSKÉ A DĚTINSKÉ .............................273
Nastává máj / 275
Elektrický valčík / 276
Umím prase zepředu / 278
Trychtýře / 279
Kdyby prase mělo křídla / 280
Bohužel / 280
Byl jeden malý Bambuko / 281
Zlatí hadi / 282
Čůrám / 283
Smrtihlav / 284
Klaun / 286
Žije dítě zakřiknuté / 287
Jede dědek / 287
Tam kde se včera konaly / 288
Nejmenovaný astronom / 289
Každý je svého štěstí / 290
Země je kulatá / 291
Dešťovka / 292
Houba mycí (Chobotnice) / 293
Obři / 294
Havajská / 295
Zrození dada (Curych 1916) / 296
Uši jako Kafka / 297
Šel miláček do světa / 298
Kytky / 299
Radiátor / 300

HRY S FORMOU 301
Když v noci sněží / 303
Pět policajtů / 304
Mluvíš / 305
Rikičuču / 306
V pondělí / 307
Zajíc a koza / 308
Zpátky v nebi / 309
Bezvadnej chlap / 310
U tebe teplo je / 312
Monotónní básně III / 314
Blázen / 315
Tlustá paní / 316
Jednou ráno / 318
Domácí kino / 320
Píseň / 322
Krysy / 324
Tlustý muž / 326
Koleda / 327
Nemám rád trpaslíky / 328

OSAMĚLÍ PÍSNIČKÁŘI ....................................... 329
Je sama / 331
Odtékám / 332
Vypadáte opravdu dobře / 334
Otče noci / 335
Píseň pro Eržiku / 336
Koleda / 338
Metoději / 339
Spadla škola / 340
Vánoční / 341
Vietnamečka / 342
Vlci / 344
Tělo / 345
Když Láďa Kerndl zpíval na lodi / 346
Časopisy / 348
Vánoce ve třech / 350
Hluboko / 352

U HRANIC PÍSNIČKY
Nuda / 355
Z kopce / 357
Strašidla / 358
+ + + /359

Zpráva o současném stavu
Nový výrobek / 365
Summary / 367
Bibliografie / 369
Rejstřík autorů / 375

353

/361


